
                                                                                    
 

 

 

PORTARIA N.º 396/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 

Designa o Coordenador e a 
Coordenadora Adjunta do Programa de 
Pós Graduação em Educação 
Matemática - PRPGEM. 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,  

 
considerando o processo digital nº 16.188.984-9; 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Designar o professor Everton José Goldoni, RG 13.529.669-4 
como Coordenador e a professora Maria Ivete Basniak, RG 7.857.961-7 
como Coordenadora Adjunta do Programa de Pós Graduação em 
Educação Matemática - PRPGEM a partir de 05 de março de 2020. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em 
contrário e não produz efeitos financeiros. 

 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 
 

Paranavaí, 28 de maio de 2020. 
 

 
 

Antonio Carlos Aleixo 

Reitor 

 


